Nasz znak : ZP 341/6/2010 
Mszana Dolna, dn.24.09. 2010 r.

Szanowni Państwo 

Wykonawcy 

wg rozdzielnika

Informuję, że w przetargu nieograniczonym na zadanie pn. „Rewitalizacja centrum miasta Mszana Dolna wraz z przywróceniem funkcji Rynku"  wpłynęły następujące pytania, na które zgodnie z art. 38 ust.1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2004 r., Nr 19, poz. 177 z późn. zm.) Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:
1.  Zieleń w parku - Rość drzew do nasadzenia - wg projektu pkt II.Z.4.  ilość w tabeli 29

szt. wg przedmiaru 39 szt.
Odpowiedź : ilość drzew do nasadzenia wynosi 29 szt.
2. Zieleń w parku - Ilość krzewów do nasadzenia - wg projektu pkt II.Z.4.1 ilość w tabeli 705 szt, w opisie pod tabelą 605 szt, a według przedmiaru 695 szt.
Odpowiedź : Ilość krzewów  do nasadzenia wynosi 705 szt., w  tym:

· krzewy  liściaste – 196 szt.

· krzewy  iglaste – 17 szt.

· Róże – 492 szt.
3. Zieleń w parku - Ilość drzew do wycinki według projektu pkt E.Z.4.1 ilość w tabeli 73 szt, w pkt. II.Z.4.3 podano ilość 266 szt i taka ilość też jest w przedmiarze.
Odpowiedź : ilość drzew do wycinki wynosi 266 szt. .
4. Gdzie znajduje się nawierzchnia o pow. 484m2 z kostki kamiennej nieregularnej o wysokości 8cm ujęta w pozycji 5.5 przedmiaru drogowego dla parku?
Odpowiedź : Nawierzchnia z kostki nieregularnej o wysokości 8cm (poz.5.5 przedmiaru drogowego dla parku) obejmuje nawierzchnie z piaskowca Radków- wg  rys architektonicznych. Ilość kostki nieregularnej winna wynosić ok. 640m2
5. Brak w przedmiarze drogowym dla parku pozycji dla nawierzchni  z piaskowca Radków. Czy nastąpiła zmiana projektowa nawierzchni z piaskowca na nawierzchnie z kostki kamiennej? Prosimy o sprawdzenie powierzchni tej nawierzchni, wg naszych obliczeń dokonanych na załączonym projekcie ilość ta wynosi ok. 640m2.
Odpowiedź : Nawierzchnia z piaskowca Radków jest ujęta w poz. 5.5 przedmiaru drogowego dla parku. Ilość winna wynosić ok. 640M2. ( Patrz odpowiedź na pytanie nr.4 ).

6. Określenie rodzaju i koloru palisady póz. 2.10 przedmiar drogowy ZGK (brak opisu w projekcie) .
Odpowiedź : jak w zmodyfikowanym kosztorysie, przedmiarach – zał.
7. Określenie rodzaju kamienia otoczakowego poz. 4.5 i 4.6 przedmiaru drogowego ZGK (brak opisu w projekcie).
Odpowiedź : jak w zmodyfikowanym kosztorysie, przedmiarach – zał.
8. Sprecyzowanie rodzaju płyt z piaskowca Radków ( szlifowane czy surowe, kolor).
Odpowiedź : W pytaniu nie sprecyzowano jakiego elementu zamówienia ono dotyczy, jednak wyjaśniamy:

· w parku płyty z piaskowca Radków są użyte jako oblicowanie muru od strony ul.Orkana- faktury podano na rys. A.08.1-4 projektu architektonicznego

· dla nawierzchni Rynku należy przewidzieć płyty z piaskowca Radków szlifowane.
9. Sprecyzowanie rodzaju  kostki  kamiennej  ( łupana czy cięta, płomieniowana czy niepłomieniowana,   kolor;   przedmiar  drogi  w  parku  póz.   3,4   i   5.4,   przedmiar przebudowa rynku póz. 4.31.
Odpowiedź : Należy przyjąć:

· drogi w parku – poz. 3.4 przedmiaru – „ścieki uliczne” - kostka granitowa „Strzegom”- cięta, płomieniowana, kolor naturalny szary;

· drogi w parku – poz. 5.4 przedmiaru – kostka granitowa „Strzegom”- łupana, niepłomieniowana, kolor naturalny szary;

· przebudowa Rynku- poz. 4.31- droga i parking - kostka granitowa „Strzegom”- cięta, płomieniowana, krawędź łupana, kolor naturalny szary;

· przebudowa Rynku- poz. 4.31- pasy granitowe-  kostka granitowa „Strzegom”- łupana, niepłomieniowana, kolor naturalny szary.
10. W przedmiarze drogowym ZGK brakuje pozycji odnośnie ułożenia ścieku z dwóch rzędów kostki 10x20 oraz pozycji dotyczącej ławy pod krawężnik najazdowy 15x30
Odpowiedź : jak w zmodyfikowanym kosztorysie, przedmiarach – zał.
11. Brak decyzji na wycinkę drzew, prosimy o określenie po czyjej stronie są opłaty.
Odpowiedź : po stronie Zamawiającego

12. Brak szczegółowego projektu zieleni dla ZGK, o którym mowa w pkt 2d opisu architektury- Z rysunku A03 wynika, iż są prawdopodobnie 3 drzewa do wycinki, których nie ma ujętych w przedmiarze.
Odpowiedź : jak w zmodyfikowanym kosztorysie, przedmiarach – zał.
13. Brak szczegółowego projektu zieleni dla Rynku.
Odpowiedź : Mszana Rynek – zieleń

Dobór materiału roślinnego

Na płycie rynku posadzenie 6 szt. głogu dwuszyjkowego – Crategus laevigata „Pauls Scarlet” - forma pienna kulista, wysokość pni wyrównana1,8 - 2 m, obwód pnia 16-18 cm, wysokość drzew wyrównana 3,5 – 4 m, z bryłą korzeniową

W chodniku po pn stronie Rynku (11szt) oraz przy proj. pompie (1szt) posadzenie łącznie 12 szt lipy drobnolistnej – Tilia cordata - forma pienna kulista, wysokość pni wyrównana 2,2 – 2,5 m, obwód pnia 18-20 cm, wysokość drzew wyrównana 4 – 5 m, z bryłą korzeniową

DRZEWA LIŚCIASTE

	Nazwa łacińska
	Liczba szkółkowań 
	Forma drzewa/wysokość rośliny/pnia/obwód pnia (cm)
	Forma sprzedaży

	Crategus laevigata „Pauls Scarlet”


	 
	Pa 180-200, 16-18
	C 80 f

	Tilia cordata
	 
	Pa 220 - 250, 18-20
	C 100 f


Zakres prac:

· Wymiana gleby w miejscach sadzenia drzew w kubaturze (min. 1 x 1 x 0,80) 0,80 m3 x 18 szt. na ziemię urodzajną specyficzną dla drzew liściastych łącznie min. 14,4 m3.

· Sadzenie drzew liściastych -18  szt.

· Palikowanie drzew po posadzeniu – 18 szt. Paliki adekwatne do sadzonych drzew.

· Pielęgnacja roślin w ciągu pełnego roku po zakończeniu inwestycji.

Uwagi:

· Lokalizacja drzew do posadzenia pokazana jest na rysunkach projektu architektonicznego.

· Inwestycja objęta jest dwuletnią gwarancją Wykonawcy.

· Wykonawca powinien ująć w/w zakres w swojej ofercie dodając odpowiednie pozycje.
14. Brak  projektu  monitoringu  ZGK.   Występują  różnice   w  ilości  kamer  pomiędzy przedmiarem a specyfikacją.
Odpowiedź : ilość kamer przyjąć zgodnie z przedmiarem

15. W § 23 wzoru umowy jest zapisane, że wykonawca powinien być ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej na kwotę minimum dwa miliony zł natomiast w rozdziale 5 SIWZ kwota ta wynosi jeden milion zł.  Jaka powinna być kwota ubezpieczenia wykonawcy od OC w zakresie prowadzonej działalności?
Odpowiedź : słownie : jeden milion złotych 00/100
16. Ile wynosi przewidywany okres gwarancji oraz rękojmi od daty odbioru końcowego?
Odpowiedź : 36 - miesięcy
17. W związku z licznymi  nieścisłościami i  brakami w dokumentacji zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu składania ofert. 
Odpowiedź : termin składania ofert zgodnie z zapisem SIWZ
18. W rozdziale VII Wymagania dotyczące wadium pkt  l, kwota wadium wynosi
cyfrowo 300 000,00 słownie pięćset tysięcy złotych proszę o wyjaśnienie, która z nich jest poprawna.
Odpowiedź : Słownie : trzysta tysięcy złotych 00/100

19. Czy Zamawiający podtrzymuje zapis z SIWZ, iż Wykonawca powinien wykazać się
dysponowaniem kierownikiem robót budowlanych o specjalności architektonicznej, jeśli tak to prosimy o wyjaśnienie celowości dysponowania tą osobą.
Odpowiedź : Wykonawca nie jest zobowiązany wykazać się dysponowaniem kierownikiem robót budowlanych o specjalności architektonicznej.
20. Czy Zamawiający podtrzymuje zapis z SIWZ., iż Wykonawca powinien wykazać się
doświadczeniem w zakresie  robót budowlanych z ostatnich  5  lat,  a w zakresie robót zieleniarskich 3 lat Prosimy o ujednolicenie obu warunków na okres 5 lat przed upływem terminu składania ofert.
Odpowiedź : tak – urządzenie zieleni to usługa

21. Czy w przedmiarze robót na przebudowę Rynku poz, 2.21 i 2.22 zamiast ilości 1045
m3 nie powinno być 209m3 jak wynika z poz. 2.19 i 2.20.
Odpowiedź : przyjąć 209 m3
22. Przedmiar „Przebudowa Rynku" - proszę o usunięcie poz, 4,23 gdyż nie występuje w
projekcie.
Odpowiedź : nie liczyć poz. 4.23

23. Przedmiar „Przebudowa Rynku" - proszę o wyjaśnienie poz. 4.32 grubość pospółki
w przedmiarze 15 cm, a według projektu powinno być l0 cm.
Odpowiedź : jak w zmodyfikowanym kosztorysie, przedmiarach – zał.
24. Przedmiar „Przebudowa Rynku" - proszę o wyjaśnienie póz. 4.33 grubość tłucznia w
przedmiarze l0 cm., a według projektu powinno być na zjazdach 30cm a na chodnikach 15cm.
Odpowiedź : jak w  zmodyfikowanym kosztorysie, przedmiarach – zał.
25. Przedmiar „Odbudowa Placu Targowego" - proszę o wyjaśnienie póz. 6.3 i 6.4 ilość słupków i znaków w przedmiarze wynosi po 25szt , a według projektu powinno być po 27szt. 
Odpowiedź : jak w  zmodyfikowanym kosztorysie, przedmiarach – zał.
26. Przedmiar „Odbudowa Placu Targowego" - bak pozycji oznakowanie poziome placu targowego z projektu wynika, iż powinno być 0,9 m2 (5mbx0,18m2/mb).
Odpowiedź : jak w  zmodyfikowanym kosztorysie, przedmiarach – zał.
27. Przedmiar „Park drogi" — proszę o wyjaśnienie pozycji 2.2 ilość humusu do
usunięcia z przedmiaru wynosi 367,60 m2, powinno być 3676,70 m2 jak wynika z poz. 23, 2.4, 2.5.
Odpowiedź : przyjąć 3.676,70m2
28. Przedmiar „Park drogi" - proszę o wyjaśnienie pozycji 2.8 ilość nasypu do
zagęszczenia z przedmiaru wynosi 414,6 m35 powinno być 1144,60m3 jak wynika z poz. 2.6, 2.7. 
Odpowiedź : przyjąć 1.144,6m3
29. Przedmiar „Park drogi" - proszę o wyjaśnienie pozycji 4,4 ilość podbudowy z
tłucznia (całkowita grubość l0cm) dodatek za 2 cm z przedmiaru wynosi 2684,00 m2, powinno być 1959rn2 gdyż wg projektu pod drogą pieszo-jezdną (725m2) jest podbudowa grubości 15cm a nie 10cm.
Odpowiedź : przedmiar skorygowany – zał.

30. Przedmiar ,”Park drogi" - proszę o wyjaśnienie pozycji 4.5 ilość podbudowy z
tłucznia (całkowita grubość 15 cm) dodatek za 7cm z przedmiaru wynosi 992,70 m2 powinno być 1717,70 m2 ( 992,70 m2+725m2).
Odpowiedź : przedmiar skorygowany – zał.
31. Prosimy o dołączenie profili podłużnych dla kanalizacji w Rynku
Odpowiedź : odcinek przebudowy kanalizacji jest włączeniem do istniejącego kanału deszczowego dlatego projekt nie zawiera profilu podłużnego dla kanalizacji Rynku
32. Przedmiar „ZGK drogi" - proszę o wyjaśnienie w poz. 4,10 ilości 6 szt znaków
drogowych. W poz. 4,9 jest 8 szt słupków do tych znaków
Odpowiedź : jak w  zmodyfikowanym kosztorysie, przedmiarach – zał.
33. Przedmiar „ZGK drogi" - proszę o wyjaśnienie w poz.  5.4 ilości 9szt krat
ażurowych pod drzewa. W projekcie architektonicznym występuje 10 szt krat,
Odpowiedź : jak w  zmodyfikowanym kosztorysie, przedmiarach – zał.
34. Przedmiar „ZGK drogi" - proszę o wyjaśnienie w poz. 6.6 ilości 6szt drzew (buk
pospolity) w projekcie występuje 7 szt.
Odpowiedź : jak w  zmodyfikowanym kosztorysie, przedmiarach – zał.
35. Proszę o wyjaśnienie czy znajdująca się na planie zagospodarowania terenu dla
ZGK rzeźba „Pstrąga" wchodzi w zakres zadania.
Odpowiedź : nie wchodzi w zakres zadania
36. Przedmiar „Park mała architektura" - prosimy o dopisanie pozycji przedmiarowej
na ogrodzenie placu zabaw. 
Odpowiedź : przedmiar skorygowany – zał.
37. Czy przedmiotowe zamówienie obejmuje wykonanie pomnika w ramach prac Rynek – mała architektura, czy jedynie wykonanie postumentu pod pomnik?

Odpowiedź : tylko wykonanie postumentu.
38. Czy Zamawiający wymaga by uprawnienia budowlane bez ograniczeń posiadały wszystkie wymienione osoby, czy tylko osoba posiadająca kwalifikacje drogowe
Odpowiedź: tylko osoba posiadająca kwalifikacje drogowe

39. Czy Zamawiający wymaga przedłożenia harmonogramu rzeczowo-finansowego na etapie składania ofert
Odpowiedź : tak, jest to akceptacja terminów wykonania poszczególnych robót

40. Czy cytowany poniżej zapis pkt.6.1 część I, rozdział VI SIWZ „6.l) Jeżeli wykonawca wykazując spełnienie warunków, o których mowa w pkt. 2 polega na zasobach innych podmiotów zobowiązany jest wykazać, że w stosunku do tych podmiotów brak jest podstaw wykluczenia z postępowania o udzielenie zamówienia poprzez złożenie razem z ofertą dokumentów wymienionych w pkt. od 2.l) do 2.4) dotyczących każdego z tych podmiotów, o ile podmioty te będą brały udział w realizacji części zamówienia „ (pkt.2 SIWZ dot. wykazania braku podstaw do wykluczenia z postępowania o udzielenie zamówienia z art.24 ust.1 ustawy PZP)

       Nie powinien odnosić się do warunków określonych w pkt. 1, część I, rozdział V SIWZ?
Odpowiedź: zapis jest prawidłowy.

41. Proszę o złączenie brakujących dokumentów w zakresie operatu wodno-prawnego, o którym mowa w pkt. 1.IV opisu technicznego dla placu targowego.

Odpowiedź : załącznik – decyzja wodno - prawna.

